sl
3% )Cãmara Municipal de Guarapariªum; Legislatura - 2025-2028

Ú

%%? L EG ELF“

MogÃo

A Câmara Municipal de Guarapari, no uso de suas prerrogativas legais, instituídas no art. 95,
ê1º do Regimento Interno, vem, respeitosamente, requerer a Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇOES, LOUVORES E APLAUSOS à Gabriele Melo,
detentora do título de Miss Brasil Globo 2025.

A homenagem se da pela conquista desse importante título nacional, símbolo de beleza,
elegância e representatividade. Para Gabriele, ser Miss Brasil Globo 2025 é mais do que
uma coroa — é a oportunidade de representar a força, os valores e os sonhos do povo
brasileiro, levando o nome de Guarapari com orgulho e dedicação.

Além de sua atuação como Miss, Gabriele Melo também se destaca no trabalho com moda e
criação de conteúdo, inspirando outras jovens e contribuindo para o fortalecimento da
imagem positiva da mulher capixaba e guarapariense.

Pelo exposto, Gabriele Melo faz jus a esta justa e merecida homenagem por parte dos
integrantes do Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo guarapariense, pelos
aplausos e reconhecimento desta Casa de Leis.

Requeiro, por fim, que seja dada ciência desta Moção a homenageada, com os aplausos e o
reconhecimento desta Casa de Leis.

MESA DIRETORA DA CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2025.

MESA DIRETORA DA CÁMARA MUNICIPAL. DE GUARAPARI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-10T16:37:32-0300

		2025-10-13T12:52:41-0300

		2025-10-13T15:13:07-0300

		2025-11-06T10:50:30-0300